defiderant longum traiftarum
,
mirari non debes aliquatenus,

nec moveri, fi tantus tradlarus, qui habitus eft inrer Ecclefiarh

Romanam & dile£him filium,nobilemVirum Carolum,Comitem
Provinciafratrem tuum

,
fuper dando fibi Regno Siciliae

,
ad eandem Eccle-

fiam legitime devoluto
,
non eft adime , ut defideratur ,

hinc inde diverfis

impedimentis emergentibus, confiimmarusjmaxime cum non referat,quan-

tacunque fir in agendis dilatio, fi feliciter terminentur,ioleantque cum quo-

dam augmento venire
,
fi protrahanrur non malirio(e,fed inevirabihter con-

cupita. Verum cum nos & fratres noftri diu fuper hoc diligenti dthhe-

rarione prahabira, jam in perfonam ejusdem Comitis, quam ad id praefi-

gimus, concordemus, fperantes firmiter& pro certo tenentes, quod per ip-

fum, in quem non tam noftra, quam aliorum fere omnium, quos tangit ne-

gotium
, vora concurrunt, quique , veluri filius dextera, pacis Princeps &

matutinus lucifer expeftatur
,
qyiefcer orbis, rumultuofa quallatio Eccleliie

tranquilitatem recipiet & profperabirur , uripfamet hxc omnia, ficut toto

credimus corde, defiderat negotium terra fanclx t.Dileflum filium Magi-

ftrum Albertum notarium noftrum ad tuam & iplius pralenriam cum ple-

no mandaro confummandi pradiftum negotium , & faciendi omnia ,
quae

ad illud pertinent, de fratrum noftroium confiIio,deftinamus ; cui tanquam

tui & ejusdem Comitis honoris & commodi zelatori, adhibeas in omnibus,

qu* tibi ex parte noltra dixerit, plenam fidem. Rogamus itaque devotio-

nem ruam attentius&hortamur.in remiifionem tibi peccaminum imponen-

tes, quarenus confideraro clementer quam magnifice, quam utiliter.quam-

3
ue virruofe diftus Comes Deo & Ecclefix ac toti Chriilianitati , hujusmo-

i onus & honorem (ufcipiendo, defervit;cum per hoc, fummota turbatione

leculi, quam ipfius regni opulentia nutrit, tranquillitas defiderara proveni-

at, intendatur ad laudem Bomini latius A (alubriter futuris periculis occur-

ratur, nec prafumatur, quod eum ad id temporalium rerum cupiditas ,
fed

folus zelus Domini & fervor fidei ac devotionis inducant; praefatum Comi-
tem tua maghjficehria moneat & inducat, ut idem Regnum, ei & in ipfo ti-

bi defideranter oblatum
,
pro divina & apoftolicx ledis ac noftra reverentia,

cum humilitare ac hilarirate recipiar,ut de terreno ad ccelefte.ac de tempora-

li corona pervenire, propitiante illo , cujus in hac parte negotium agitur

,

valeat ad aeternam; fckurus pro cerro, quod univerfa & lingula
,
qux fuper

his cum eo pra fatus notarius ordinabit,adimplebimus & fervabimus immu-
tabiliter, line aliqua diminutione prout per eum fuerint ordinata. Datum
Perufii, Non. Augufti ,

Pontificatus noftri anno decimo; Sigillatum fub

plumbo cum cordula canapis.
%

XLlV. (b) "Bulla Clementis V. ad Philippum IV, cognomento

PulchrumGallu Regem,dc its,eju& egerit Tapa, ut Principibus

Eleclortbus Germania perfuaderet tlechonem fratris Regis,

Caroli Comitis /.Indcgavenfls
,
in Regem Romanorum-, ad Ca-

dillac Burdegalenfis Dtcecefis
,
Calend. Ottobr. Anno Ponti-

ficatus III. A. C. 1307,

Lemens Episcopus Servus Servorum Dei , cariflimo in Chrifto

fi*i°> Philippo Regi Francorum illuftri falutem & apoftolicam

hcnediflionem. Quia ficut pro certo fperamus , mentem tuam

H h j profpera
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profperade nodri incolumitate perfonx audire deledat; tibi fignificamus

ad gaudium, quod licet pluries difcruciati fuerimus, tamen ilio f.icienre
,

qui poreft ,
corporis incolumitate vigemus

,
quamvis in eo vigore non

fimus, in quo eramus, quando recellimus dePidavis; ciim aer locorum,

per qui tranfirum fecifle dinoscimur
,
dispofirioni perloni nolir.t non

competar, ut credimus, ficut aer partium Pidavenlium competebat. Pnte-

rea dilefli filii “Varus Rarerii Canonicus Virdunetifis , fr Htrgode Cc!k mi-

les tuus, nuper ad noftram prilentiam venienres,nobis litteras tuas, conti-

nentes inter extera credcntiam
,
prarlentanmr , & qualiter ipii dudum cum

noftris& tuis litteris fuperfatlo eleilionis futuri Romanorum Regis, ad /.ar-

tes Alamaiiu accedentes perfona!irer,& qualiter in hujufmodi negotio pro-

ceflerant, ac venerabilis frater noder Colonienfis Arcbiepifcopus Itmmer
jpfos receperat,eique diledum filium nobilem virum,Caroltim Comitem Ati-

degavenfem ,
germanum tuum, in Regem Romanorum ex parte tua nomi-

naverant eligendum; ac tu per regias litteras lupradidas pnfato Archie*

pifcopo etiam (pecialircr nominatas, <fc qualiter didus Archiepifcopuseis

benevolum exhibens relponfum & granim,obtulir,fuper eiedionis ejufdetn

negotio liberaliter fe fadiirum quicquid pofiec effici per eundem; nobis ferfo-

lius retulerunt. Cumque podmodum idem Canonicus & miles apud nos

ex parte tua inflarent follicirv & iterato, prxfato Colonienfi nec non & ve-

nerabilibus fratribus noltris Maguntinenfi ac Treveretjt Archiepifcopis,

quibus Icripta noftra direxeramus per eos, ficut hujufmodi negotio fcribe-

remus» Nos iifdem relpondimus, quod, cum per duos vel tres dies ante ip-

forum ad prilentiam noftram adventum
,
prxdidis Archiepifcopis ac dile-

dis filiis, nobilibus viris, Marchioni Brandenburgenfi ac... Sax;onii& ....

Bavarii Ducibus, prout intercefiu ruo de Pidavis nos indante r rogaveras

pro ejnfdem promotione negotii
,
nominando fpecialirer ipfum Comitem*

fcripfiflcmus; non videbatur expediens live decens eis feribere ftjper eodem

negotio iterato, nifi prius nobis ad cafdem literas relpondiflent : tamen re-

lponfione habica ab eifdem
,
parari eramus feribere

,
ut petebatur. Verum

quia didus Colonienfis Archiepifeopus prifaris Canonico & militi,ut prae-

diximus, benigne & grato refpor.dir, ipfum per noltras lireras fbper negotii

promotione prididi pullamus precibus & exhortationibus iteraris, prout

In tranflumpto litterarum ipfarum, quod tibi mittimus prifencibus inter-

clufum ,
poteris plenius intueri ; ad illud aurem fuper quo Canonicus &

Miles prxfati nobis fuppl icade nofcuntur.dida-que ruilltreri conrinebanr,

videlicet quod aliquam folennem perfonam ad Eledores eofdem vel procu-

ratores ipforum, dic qu* pro habendo tradam fuper eledione praelata con-

venire videbatur, infimul mitteremus ; refpondimus & adhuc celftudiiii

tu* relpondemus, quod de hujufmodi perfona
,
qui tibi grata & fidelis exi-

ilat, de ^ua tu pleniorem, quam nos, poteris habere notitiam, cogites dili-

genter, ruamque fuper hoc nobis referibas plenarie voluntatem ; cum juxta

votum tuum ad Eledores eofdem deilinare perfonam hujufmodi propona-

mus. Supplicaverunt nobis infuper ex parte magnitudinis tuae , Canoni-

cus & miles prifati, ut dilefto filio, nobili viro, Comiti Luceburgenfi,pro hu-

jflfmodi promotione negotii per nodras litteras feriberemus
; quibus ad

"hic duximus refpondendnm
:
quod, cum prifatus Archiepifeopus Treve-

renfis,ditli Comitisfrater,ipfeque Comes profua promotione adregnum pre-

ditium, apud nos devotis fupplicationibus inllitiflent, ac idem Comes tibi

fidelis exidat ; magis videbatur expediens, quod tu eundem Comitem fuper

hoc requireres per litteras ruas cum infantia oportuna. Priterea cum pri-

fati Canonicus & miles nobis fupplicarent, quod dido Archiepifcopo Ma-
guntinenfi, ne ad Coronationem diledi filii, nobilis viri, ducis Corinthi* ,

qui

Ji
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Jtgeritpro Rege Bobemix, procederet, donec ejjet ipfius Regis Romanorum
clcflio celebrata

,
per noftras litreras fcriberemus ; eifdem duximus refpon-

dendum: quod nobis, qui fumus omnibus in Juftitia debitores, non videba-
tur congruum rationi, qubd nullo conquercnte de ipfo, ad ejus impeditio-
nem honoris procederemus aliquatenus ex abrupto. Cxterum die Sabbati
praetenta apud Reulam Vacenfenlis Diocefis exiiientes per nuncium ex par-
te regia nobis mi(Tum,quicum litteris tuis, continentibus adventum vene-
rabilis fratris noftri Arnaldi Epifcopi Pidavcnenfis ad rui pralendam, quam
ex cerris caufis retinueras & petebas per nos excufatum haberi, inibi ad nos
venit ; literas dile&i filii nobilis viri 'joaimis Ducis Saxonix recepimus, quas
tibi mittimus prafentibus inrerdufas, ut ea, qua; ipf* continent, plene vale-
as intueri. Datum apudCadelhacumrturdegalenfisDioccfis.Calend.Odobris,
Pontificatus noftri anno tertio,fub plumbo cum cordula canapis,

XLIV. (c) Bulla Clementis V. ad Phtltppum Pulchrum deTra-
datu cum Republtca Veneta pro Imperio Conjlantinopolttano

pro Carolo ipjlus Philippi fratre obtinendo, In Laurcomonte
apud Burdegalam XI» Kal. Novcmb. Pontificatus anno III.

A. C. 1307,

Lernen s Epifcopus Servus Servorum Dei.cariflimo inChrifto
filio [Philippo] Regi Francorum llluitri, lalurem & apoftoli-

| eam benedidionem. Duduin, prout celjitudo regia non igno-
*,§ rat, dileftis filiis . ... Duci,Confilio& Communi Venetiorum,

Jyw

—

quod diledo filio, nobili viroCarolo, Comiti Andegavenfi, ger-
mano tuo adjuramentum praftandum luper certis conventionibus & padis
inter eundem Comitem & ipfos Ducem, Confilium & commune initis, occa-

Jione negotii imperii Conftuntinopolitani , ufque ad Calend. Februarii tunc
proxime venturi terminum prorogarent, per litteras noftras preces & mo-
nita porreximus efficacia ; ad qua; Dux ipfe per fuas nobis refpondit litte-

ras, ficut in eis, quas tibi mittimus lireras prafentibus interclufas
,
poteris

intueri, quarum etiam copiam pradido Comiti deftinamus. Praterea non
credimus a tua memoria recdMe

,
quarei.us dum Pidavis refidentiam

faceremus pra lentibus diledis filiis, nobilibus viris, Ludovico fratre tuo,

Ebroicenfi ac fandi Pauli Comitibus, Conftabulario Franci* & Ignoram-
mo Cambellano tuo aliquafuper negotio ejufdem imperii fub magno fgiUo
falla exponi per ipfum Ingeramum fecifti oretenus coram nobis

,
pro qui-

bus eras tuos fpeciales nuncios, qui per nos debebant rranfitum facere ad
aliquos magnos Principes, tranfmiflurus. Super puo.quia nichil fuper hoc
audivimus, poftmodum admiramur. Quare tuo & ejuldem Comins An-
degavenfis honori convenire videtur, didtoque negotio expedire

,

quod ea,

qutetunc, ut pradicirur, dida fuerunt , ad effedum debitum peraucantur

& quia recreta ipfa non committeremus libenter alicui referenda, vel expri-

meremus litteris,nifi de tua procederet volunrate.tibi,licet forfitan ex fuper-

abundanti , ad memoriam reducimus
,
magnitudini tu* tunc temporis re-

(pondifte, quod ex infufione Spiritus fandi ex ruis pracordiis, ut videbatur,

extiterant infpirata. Csterum literas diledi filii nobilis viri Rudolfi Ducis
Bovaria, per quas de negotio elefttonis futuri Regis Romanorum, fuper quo
tibi per noftras litteras fcripferamus, refpondet, pridem recepimus, quas ti-

bi interclufas prafentibus, nec non & earum Copiam dido Comiti Andega-
venfi fpecialiter deftinamus. Datum in Laureomonte prope BurdegaIas,XI/

Calend. Novembris , Pontificatus noftri anno tertio.